

Działania Towarzyszące
Finansowane z Europejskiego Funduszu
Pomoc Najbardziej Potrzebującym
Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020
Podprogram 2016

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (PO PŻ) jest krajowym programem operacyjnym współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Najbardziej Potrzebującym, który realizowany jest w oparciu o rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady Nr 223/2014 z dnia 11 marca 2014 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (Dz. Urz. UE L 72 z 12.03.2014 r., str. 1), zwanego dalej rozp. FEAD. PO PŻ przyczyniać się będzie do ograniczania ubóstwa poprzez *zwiększenie bezpieczeństwa żywnościowego osób najbardziej potrzebujących i realizację działań na rzecz włączenia społecznego.*

Organizacje współpracujące z Bankiem Żywności i realizujące proces dystrybucji artykułów spożywczych wśród osób najbardziej potrzebujących zobowiązane są zgodnie z Wytycznymi MRPiPS prowadzić działania w ramach środków towarzyszących mające na celu w szczególności:

- włączenie osób doświadczających deprivacji materialnej w funkcjonowanie społeczności lokalnych,
- pomoc towarzyszącą niezbędną do zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych osób korzystających z pomocy żywnościowej (z wyłączeniem pomocy rzeczowej),
- wzmacnianie samodzielności i kompetencji w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego.

Osoby kierowane są do pomocy przez ośrodki pomocy społecznej, a w przypadku osób bezdomnych, mogą być także kierowane bezpośrednio przez organizację partnerską.

Dodatkowo, każda z OPR i OPL we współpracy z ośrodkami pomocy społecznej (OPS) zobowiązana jest:

- dostarczać odbiorcom pomocy informacje o miejscach, w których osoby mogą skorzystać z działań w ramach projektów EFS oraz pomoc osobom potrzebującym w korzystaniu z takich działań,
- współpracować z OPS w celu udzielenia pomocy osobom korzystającym ze wsparcia FEAD na drodze do aktywizacji społecznej,
- oceniać w uzgodnieniu z OPS czy poszczególne osoby objęte pomocą żywnościową wymagają wsparcia aktywizacyjnego oraz informować odbiorców końcowych o możliwościach uzyskania takiego wsparcia ze środków EFS w poszczególnych regionach (informowanie o możliwości uczestnictwa w konkretnych projektach),
- kierować osoby zgłaszające chęć korzystania z pomocy żywnościowej do OPS celem oceny w zakresie możliwości objęcia wsparciem aktywizacyjnym.

Upewniamy, że Stowarzyszenie Tarnobrzeski Bank Żywności wznawia cykl szkoleniowy dla beneficjentów korzystających z bezpłatnej pomocy żywnościowej. Celem realizacji działań objętych dofinansowaniem w Podprogramie 2016, jest

wzmocnienie samodzielności i kompetencji w prowadzeniu gospodarstwa domowego, integracja społeczności lokalnej.

Stowarzyszenie Tarnobrzęski Bank Żywności prowadzi będzie w Podprogramie 2016 następujące warsztaty:

- warsztaty dietetyczne i zdrowego żywienia,
- działania edukacyjne - propagowania zdrowego żywienia, przeciwdziałania marnowaniu żywności, zmiana nawyków żywieniowych,
- warsztaty edukacji ekonomicznej – gospodarowania budżetem domowym, lista zakupów z uwzględnieniem dochodów rodziny, korzystanie z usług Banków.

Stowarzyszenie Tarnobrzęski Bank Żywności w roku 2015/2016 zaplanował i przeprowadził w ramach działań towarzyszących sfinansowanych z Europejskiego Funduszu Najbardziej Potrzebującym **39 warsztatów w których udział wzięło 845 osób korzystających z bezpłatnej pomocy żywnościowej, w tym 650 kobiet i 195 mężczyzn:**

- w warsztatach edukacji ekonomicznej (nauka tworzenia, realizacji i kontroli budżetu domowego, ekonomicznego przewodzenia gospodarstwa domowego wzięło udział 213 osób.
- w warsztatach dietetycznych i zdrowego żywienia, oraz w programach edukacyjnych propagujących zasady zdrowego odżywiania i przeciwdziałania marnotrawieniu żywności wzięło udział 632 osoby.

Uczestnicy warsztatów mieli możliwość dostępu do najbardziej aktualnych i podstawowych informacji dotyczących roli odżywiania w życiu człowieka i jego wpływowi na profilaktykę wielu chorób i zachowania zdrowia oraz umiejętności rozsądnego zarządzania własnymi skromnymi zasobami.

Trenerzy przekazywali informacje w sposób zrozumiały dla uczestników (prosty przekaz słowny, przejrzyste prezentacje multimedialne). Uczestnicy mieli możliwość zadawania pytań i dzielenia się własnymi doświadczeniami oraz rozmów indywidualnych z trenerem po spotkaniach.

Warsztaty spełniły swoją rolę, uczestniczący mieli poczucie, że ich problemy są ważne, że ktoś je dostrzega i prowadzi działania zmierzające do poprawy ich życia.

Ośrodki Pomocy Społecznej prosimy o informacje czy osoby zakwalifikowane do pomocy żywnościowej wymagają takiego wsparcia i z jakiej tematyki warsztatów powinny skorzystać.

W związku z rozpoczęciem Podprogramu Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Podprogram 2016 prosimy o informację z jakich działań – warsztatów chcą skorzystać podopieczni korzystający z bezpłatnej pomocy żywnościowej celem ustalenia ilości i harmonogramu spotkań.

O terminach spotkań w ramach warsztatów Bank Żywności będzie na bieżąco informował na stronie internetowej www.tarnobrzeg.bankizywnosci.pl.

Tarnobrzeg 24.08.2016

Tarnobrzęski Bank Żywności
Barbara Turczyk

